
Obec Boháňka 

Boháňka 27, 508 01  Hořice, IČO 00271357, 

není plátcem DPH, č. ú. 10028541/ 0100 Komerční banka Jičín, 

tel. 493 696 526, e-mail: ou@bohanka.cz, 

 

[1] 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Boháňka, konaného 13.6.2024 od 20.00 

hod. v zasedací místnosti OÚ Boháňka 

 

Přítomni: Milan Heligr, Petr Fejfar, Martina Majerová, Markéta Žabokrtská, Miloslav 

Korbel, Ondřej Málek, Ladislav Jezbera, Ivana Křikavová, Jan Tóth 

Přítomno: 9 z 9 zastupitelů  

Omluveni:  

Neomluveni:  

Zapisovatel: Petr Fejfar 

Ověřovatelé: O. Málek, J. Tóth 

Hosté: Iva Kubátová 
 
Program zasedání ZO 
 

1. Předložení zápisu z minulého zasedání 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

3. Seznámení s navrhovaným programem 

4. Přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 - zpráva 

5. Závěrečný účet obce za rok 2023 

6. Účetní závěrka a hospodářský výsledek obce za rok 2023 

7. Rozpočtové opatření  

8. Schválení – směnná smlouva Bahna 

9. Schválení – smlouva o převodu investorství 

10. Valná hromada VOS Jičín 

11. Ostatní/různé 

 
  

mailto:ou@bohanka.cz


Obec Boháňka 

Boháňka 27, 508 01  Hořice, IČO 00271357, 

není plátcem DPH, č. ú. 10028541/ 0100 Komerční banka Jičín, 

tel. 493 696 526, e-mail: ou@bohanka.cz, 

 

[2] 
 

1. Předložení zápisu z minulého zasedání zastupitelstva obce. 

Zastupitelé berou zápis z minulého ZZO na vědomí a není proti němu námitek. 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta navrhuje takto: zapisovatel: Petr Fejfar, ověřovatelé: Jan Tóth, Ondřej Málek 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje jako zapisovatele  Petra Fejfara a jako 
ověřovatele Jana Tótha a Ondřeje Málka.  
Hlasování zastupitelů 9 z 9, Pro. Usnesení bylo schváleno. 

 

3. Seznámení s navrhovaným programem.  

Návrh programu včetně předložení doplněných bodů 10 – 11 předložených bez 
připomínek.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelé obce Boháňka schvalují program jednání, včetně 
doplněných bodů 10 – 11. 
Hlasování zastupitelů 9 z 9 Pro. Usnesení bylo schváleno. 

4. Přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 - zpráva 

Účetní předkládá přezkum hospodaření obce za rok 2023 – bez závad. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí přezkum hospodaření obce za rok 2023 – bez závad.  
 

5. Závěrečný účet obce za rok 2023 

Starosta předkládá a vysvětluje ZO závěrečný účet obce za rok 2023, jehož návrh byl 
nejméně po dobu 15 dní řádně vyvěšen na úřední desce a k uvedenému nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani námitky.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje závěrečný účet obce a hospodaření obce  za 
rok 2023 bez výhrad.  
Hlasování zastupitelů 9 z 9 Pro. Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:ou@bohanka.cz


Obec Boháňka 

Boháňka 27, 508 01  Hořice, IČO 00271357, 

není plátcem DPH, č. ú. 10028541/ 0100 Komerční banka Jičín, 

tel. 493 696 526, e-mail: ou@bohanka.cz, 

 

[3] 
 

6. Účetní závěrka a hospodářský výsledek obce za rok 2023 

Účetní předkládá a vysvětluje účetní závěrku obce k 31.12.2023 a hospodářský 
výsledek obce za rok 2023 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku obce k 31.12.2023 a 
hospodářský výsledek obce za rok 2023 ve výši 1 511 179,19 Kč bez výhrad.  
Hlasování zastupitelů 9 z 9 Pro. Usnesení bylo schváleno. 
 
 

7. Rozpočtové opatření 1/2024 a 2/2024 

Starosta předkládá zastupitelstvu rozpočtové opatření č. 1/2024 a 2/2024 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2024 a 2/2024.  
 

8. Směnná smlouva - Bahna 

Starosta předkládá zastupitelstvu návrh Smlouvy o směně nemovitostí a o zřízení 
věcného předkupního práva – Bahna. Tento návrh byl již dříve diskutován, záměr 
schválen a řádně vyvěšen (7.4.2024-23.4.2024) na úřední desce.   
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje bez výhrad uzavření smlouvy a pověřuje 
starostu uzavřením této smlouvy.  
Hlasování zastupitelů 9 z 9 Pro. Usnesení bylo schváleno. 
 

9. Valná hromada VOS Jičín 

Starosta informuje zastupitelstvo o dnes proběhlé valné hromadě VOS Jičín. 
Administrativní chybou nebyla účast delegáta projednána zastupitelstvem, tudíž se 
delegát obce Boháňka nezúčastnil.  
Zastupitelstvo bere na vědomí dnes proběhlou valnou hromadu VOS Jičín bez účasti 
delegáta obce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:ou@bohanka.cz


Obec Boháňka 

Boháňka 27, 508 01  Hořice, IČO 00271357, 

není plátcem DPH, č. ú. 10028541/ 0100 Komerční banka Jičín, 

tel. 493 696 526, e-mail: ou@bohanka.cz, 

 

[4] 
 

 

10. Ostatní/různé 

Starosta dává zastupitelstvu na vědomí: 

• Vyrozumění o vyčerpaných penězích z 11. výzvy OPŽP, kde máme zažádáno 
o dotaci na projekt FVE a TČ v obchodě COOP Boháňka. 

• Projekt multifunkční dům – stále čekáme na vydání stavebního povolení, 
předělání hydrantu, potřebě umístění obecního vybavení do tohoto objektu – 
sekačka, vozíky, obecní auto, obecní nářadí. 

• Stížnost na stav cest, která byla podána hejtmanu KHK 

• Nevyhovující rozbor pitné vody na Votuzi a vyzývá zástupce Votuze 
k zorganizování brigády k vyčištění rezervoáru. 

• O proběhlé výsadbě ovocných stromů a v okolí kulturního domu na Skále 
 
 
 
                                                                                                                                 Zasedání ZO Ukončeno v 21:30 
Zapsal:  Petr Fejfar 

Ověřovatelé: O. Málek, J. Tóth 

Starosta: Milan Heligr 

                                                                                                                                                                         
              

Vyvěšeno: 20.6.2024                                                         Sejmuto: 4.7.2024 

mailto:ou@bohanka.cz

